
 
Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego 

ul.  Słowackiego 11 
66-010 Nowogród Bobrzański 
NIP: 9291004928 
 
e-mail: gmina@nowogrodbobrz.pl 
web: www.nowogrodbobrz.pl 

Dni i godziny urzędowania: 
Poniedziałek  8.00-16.00 
wtorek - piątek.7.00 – 15.00 

Nr telefonów 
i faksów: 
Centrala   
517886299 
Fax             68 
411 39 32 
 

                                   Nowogród Bobrzański, 21.02.2024 
GKIII.6220.6.2023.NZ 
 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 

75 ust. 1 pkt 4 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 

54a lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) po 

rozpatrzeniu wniosku Cambria Energy Sp. z o.o. ul. Kolska Szosa 1, 62-700 Turek z dnia 5 

grudnia 2023 r. (data wpływu: 11.12.2023 r.) w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej Nowogród 

Bobrzański 1”, przewidzianego do realizacji na działce nr ewid. 142/2 obręb Kotowice, gmina 

Nowogród Bobrzański 

 

ORZEKAM 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej 

Nowogród Bobrzański 1”. 
II. Określam następujące wymagania : 

1. Podczas realizacji inwestycji racjonalnie gospodarować powierzchnią terenu w 

obrębie planowanego przedsięwzięcia i w obszarze jego oddziaływania. Po 

zakończeniu realizacji przedsięwzięcia teren prac należy uporządkować oraz 

przywrócić do stanu najbardziej zbliżonego do stanu pierwotnego. 
2. Podczas realizacji przedsięwzięcia wyposażyć plac budowy w wystarczającą ilość 

sorbentów do neutralizowania ewentualnie powstających wycieków substancji 

ropopochodnych. 
3. Do prac budowlanych stosować sprzęt w pełni sprawny oraz spełniający wymogi 

dopuszczające go do użytku. Rodzaj i stan techniczny wykorzystywanego sprzętu 

budowlanego musi zapewnić ochronę gruntu, wód powierzchniowych i 

podziemnych przed zanieczyszczeniami. Prowadzić kontrolę techniczną układów 

paliwowych używanych maszyn, a w przypadku awarii i wycieku oleju lub paliwa 

zebrać zanieczyszczone masy ziemne i je zneutralizować. 

4. Wszelkie awaryjne naprawy sprzętu budowlanego oraz tankowanie prowadzić w 

przeznaczonych do tego celu miejscach, na terenie utwardzonym z zachowaniem 



zabezpieczenia środowiska gruntowo – wodnego przed ewentualnymi 

zanieczyszczeniami, np. poprzez zastosowanie geomembrany lub maty sorpcyjnej. 
5. Ewentualną bazę materiałowo – sprzętową należy umiejscowić w specjalnie 

wyznaczonym do tego miejscu, zapewniając oszczędne korzystanie z terenu i 

minimalną ingerencję w jego powierzchnię, na szczelnej i utwardzonej nawierzchni, 

z zabezpieczeniem środowiska gruntowo – wodnego przed zanieczyszczeniem. Po 

zakończeniu prac budowlanych obszar ten przywrócić do stanu pierwotnego. W 

przypadku zmiany lokalizacji ewentualnej bazy zorganizować nową lokalizację z 

zachowaniem dotychczasowych zabezpieczeń środowiska gruntowo -wodnego. 
6. Plac budowy wyposażyć w przenośne sanitariaty ze szczelnym zbiornikiem, którego 

zawartość będzie systematycznie opróżniania przez wyspecjalizowane podmioty. 
7. Produkty stosowane do budowy stanowiące zagrożenie dla środowiska gruntowo – 

wodnego należy magazynować w pomieszczeniach zadaszonych, zabezpieczonych 

przed opadami atmosferycznymi oraz podmywaniem terenu. Miejsca składowania 

substancji podatnych na migrację wodną wyścielić materiałem izolacyjnym, np. 

geowłókniną z dodatkowym przykryciem sepracyjnym. 
8. Ograniczyć powierzchnię robót do niezbędnego minimum. Uporządkować teren 

budowy po zakończeniu robót budowlanych. 
9. W trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem wodami 

opadowymi lub roztopowymi oraz przed możliwością przedostania się do nich 

zanieczyszczeń. 

10. Należy zachować szczególną ostrożność aby nie uszkodzić sieci drenarskiej 

znajdującej się na terenie planowanej inwestycji. W przypadku uszkodzenia 

urządzeń drenarskich Inwestor zobligowany jest do pokrycia lub naprawy 

zaistniałych szkód. W miejscu wbijania słupów sprawdzić czy nie ma sączków 

drenarskich (metodą odkrywkową lub inną). W przypadku natrafienia na sączki 

drenarskie wykonać obejście. 
11. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. Z 2023 r., 

poz. 1478 ze zm.) w przypadku konieczności likwidacji lub przebudowy urządzenia 

wodnego należy uzyskać zgodę wodnoprawną. 
12. Komory transformatorowe należy wyposażyć w szczelną misę olejową o 

pojemności pozwalającej przejąć 100 % oleju zawartego w transformatorze. 

13. Na etapie eksploatacji inwestycji, w przypadku kultywacji roślinności porastającej 

teren elektrowni fotowoltaicznej, w przypadku konieczności użycia środków 

ochrony roślin i chemii rolniczej należy stosować środki, które nie pogorszą stanu 

wód powierzchniowych i podziemnych. 
14. W przypadku konieczności mycia paneli środkami czyszczącymi należy używać 

wyłącznie środków biodegradowalnych. 
15. Wody opadowe i roztopowe z terenu planowanej inwestycji odprowadzać w sposób 

niezorganizowany do gruntu w granicach działki bez  powodowania szkody dla 

terenów sąsiednich. 
16. Na wszystkich etapach przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie 

odpadami, także niebezpiecznymi, w tym minimalizować ich ilość, gromadzić 

selektywnie w wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska gruntowo – wodnego 

substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny odbiór przez uprawnione 

podmioty. 
 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi integralną część niniejszej decyzji. 
 



UZASADNIENIE 

 

 W dniu 5 grudnia 2023 r. (data wpływu: 11.12.2023 r.)  do Burmistrza Nowogrodu 

Bobrzańskiego wpłynął wniosek Cambria Energy Sp. z o.o. ul. Kolska Szosa 1, 62-700 Turek 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa farmy fotowoltaicznej Nowogród Bobrzański 1”, przewidzianego do realizacji na 

działce nr ewid. 142/2 obręb Kotowice, gmina Nowogród Bobrzański . 

 Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia, organem właściwym do wydania 

decyzji w niniejszej sprawie, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. 

zm.) jest Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego. 
 Organ po sprawdzeniu kompletności w/w wniosku wszczął postępowanie 

administracyjne w przedmiotowej sprawie, powiadamiając strony poprzez obwieszczenie 

z dnia 15 grudnia 2023 r., znak: GKIII.6220.6.2023.NZ. Informacja o toczącym się 

postępowaniu została umieszczona w Ekoportalu (nr karty 250/2023). 
 Analizowana inwestycja, zgodnie z §3 ust. 1 pkt 54a lit. b Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze  zm.) jest przedsięwzięciem 

mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony na podstawie art. 

63 ust. 1 ustawy ooś. 

 W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust.1 

lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1 a ustawy ooś. 
 Mając na uwadze powyższe, stosownie do zapisów art. 64 ust. 1 w/w ustawy, Burmistrz 

Nowogrodu Bobrzańskiego wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej 

Górze oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w 

Zielonej Górze, o wydanie opinii w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na 

środowisko. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze, opinią sanitarną z dnia 

21 grudnia 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 22.12.2023 r.); znak: NZ.9022.1.91.2023 zajął 

stanowisko, że przeprowadzenie oceny oddziaływania  przedmiotowego przedsięwzięcia w 

zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych na środowisko nie jest wymagane. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, w opinii z dnia 

28  grudnia 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 28.12.2023 r.); znak: WZŚ.4220.617.2023.EK1 

stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 
 Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni 

w Zielonej Górze w opinii z dnia 17 stycznia 2024 r. (data wpływu do tut. 22.01.2024 r.); znak: 

WR.ZZŚ.7.4901.280.2023.MN odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko planowanego przedsięwzięcia wskazując jednocześnie na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagań, które organ uwzględnił 

w pkt. II sentencji niniejszej decyzji. 
 Obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, ustalany jest z uwzględnieniem 



wymagań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. Dlatego też, biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś przeanalizowano: skalę i charakter inwestycji, wielkość zajmowanego terenu, 

zakres robót związanych z realizacją inwestycji, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg 

oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz jego odwracalność, powiązania z 

innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność 

biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia 

wokół przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie względem obszarów wymagających specjalnej 

ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 
 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy 

do 13 MW wraz z infrastrukturą techniczną niezbędną do jej funkcjonowania, na działce o 

numerze ewid. 142/2 obręb Kotowice, gmina Nowogród Bobrzański. 
Inwestor dopuszcza realizację inwestycji w etapach, przy czym minimalna moc instalacji 

pojedynczego etapu nie będzie mniejsza niż 1 MW. Zgodnie z kartą informacyjną 

przedsięwzięcia powierzchnia ww. działki inwestycyjnej wynosi ok. 7,98 ha. Maksymalna 

powierzchnia zajęta poprzez inwestycję wyniesie do 6,4 ha całkowitej powierzchni działki. 
Dojazd będzie możliwy z drogi gminnej nr 003808F, która sąsiaduje bezpośrednio z obszarem 

inwestycyjnym. 
 Działka, na której planuje się realizację przedsięwzięcia nie jest objęta miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. 
 Inwestycja planowana jest w terenie niezabudowanym, stanowiącym obszar 

użytkowany rolniczo, sklasyfikowany jako grunty orne klasy RIVa, RV i RVI oraz łąki trwałe 

ŁIV i ŁV. Z obszaru inwestycyjnego został wyłączony niewielki fragment działki od strony 

wschodniej o klasie RV i ŁV. Inwestycja zostanie odsunięta od rowu melioracyjnego 

znajdującego się na działce. Bezpośrednie sąsiedztwo stanowią tereny leśne ( od strony 

zachodniej i południowej), tereny rolnicze (od strony wschodniej i północnej zlokalizowane za 

drogą przebiegającą wzdłuż północnej granicy działki). Teren przewidziany pod inwestycję jest 

oddalony od zwartej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy zagrodowej 

podlegającej ochronie akustycznej stanowiącej zabudowę miejscowości Kotowice. 

Najbliżej położony teren pojedynczej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zlokalizowany 

jest w odległości ok. 175 m w kierunku wschodnim. 
 Celem przedsięwzięcia będzie produkcja energii elektrycznej przy wykorzystaniu 

odnawialnego źródła energii (OZE) jakim jest energia słoneczna oraz dostarczenie jej do sieci 

elektroenergetycznej. Instalację fotowoltaiczną będą tworzyć następujące elementy: 
• moduły fotowoltaiczne na konstrukcjach wsporczych – w ilości do 52000 szt., 

• inwertery (falowniki)- w ilości do 182 szt., 
• linie kablowe średniego oraz niskiego napięcia, 
• stacje transformatorowe – w ilości do 13 szt., 
• złącza kablowe, 
• magazyny energii- do 13 szt., 

• niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją farmy 

fotowoltaicznej, 

• przewody i kable do transmisji w tym instalacje światłowodowe. 
W ramach inwestycji planuje się wykonanie ogrodzenia terenu, montaż systemu alarmowego, 

elementów monitoringu wizyjnego jako systemu, który umożliwi zbieranie, archwizowanie i 

przesyłanie danych dotyczących ilości wyprodukowanej i przesłanej energii elektrycznej do 

systemu elektroenergetycznego, oraz systemu, który umożliwi przesyłanie informacji o pracy 

oraz ewentualnych awariach i uszkodzeniach urządzeń elektronicznych, elektrycznych i 



elektroenergetycznych (tzw. SCADA). Wybudowane zostaną drogi technologiczne, mające na 

celu dojazd do miejsc montażu inwerterów i transformatorów. Drogi wewnętrzne będą miały 

szerokość 3-4 m i nawierzchnię z kruszywa łamanego. Dodatkowo pod budynkiem 

technicznym na terenie farmy wykonany zostanie plac manewrowy, w identycznej technologii 

jak droga technologiczna i droga dojazdowa. Powierzchnie te nie będą wymagały odwodnienia. 

Planowany jest montaż oświetlenia oraz infrastruktury naziemnej i podziemnej. Na obecnym 

etapie inwestor przedstawił proponowane rozmieszczenie modułów paneli oraz lokalizację 

stacji transformatorowych i magazynów energii. Nie określił natomiast miejsca przyłączenia 

instalacji do sieci dystrybucyjnej, w związku z czym przyłącze energetyczne nie jest objęte 

wnioskiem. W ramach realizacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 

Szacowany okres eksploatacji instalacji wynosi min. 25 lat. 
 Etap realizacji inwestycji nie będzie związany ze znaczącymi oddziaływaniami. Panele 

będą montowane na stalowych stelażach wbijanych w ziemię, w rzędach co 10 m. Minimalna 

odległość modułów fotowoltaicznych od granicy działek będzie wynosiła 4 m. Teren pod pane-

lami pozostanie nieprzekształcony. Kable będą poprowadzone w gruncie. W  trakcie budowy 

będą występowały zjawiska towarzyszące robotom ziemnym i montażowym. W głównej mie-

rze oddziaływanie będzie związanie z emisją hałasu oraz emisją zanieczyszczeń i pyłów do 

powietrza, których źródłem będzie pracujący sprzęt budowlany oraz samochody transportowe. 

Prace będą prowadzone w porze dziennej ( od godz. 6:00 do godz. 22:00), a zaplecze budowy 

zostanie zlokalizowane w oddaleniu od zabudowy podlegającej ochronie akustycznej. Zakłada 

się, że będą to jednak oddziaływania przejściowe, okresowe, krótkotrwałe i ograniczone czasem 

trwania prac budowlanych. Powstawać będą ścieki socjalno – bytowe związane z funkcjono-

waniem budowy. Zaplecze budowy zostanie wyposażone w przenośne sanitariaty, które będą 

systematycznie opróżniane przez wyspecjalizowane podmioty, posiadające stosowne zezwole-

nia. Wytwarzane niewielkie ilości odpadów, głównie z grupy 15 i 20 wg katalogu odpadów, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami będą składowane w kontenerach, w wyznaczonych do 

tego miejscach, a następnie przekazywane do dalszego zagospodarowania firmom zewnętrz-

nym, posiadającym odpowiednie zezwolenia. W celu zabezpieczenie gruntu przez zanieczysz-

czeniami zakłada się wykorzystywanie sprzętu technicznie sprawnego. Plac budowy zostanie 

wyposażony w sorbenty. Ewentualne zabiegi związane z konserwacją i naprawami maszyn i 

urządzeń, niemożliwe do wykonania poza placem budowy będą wykonywane w miejscach do 

tego odpowiednio przystosowanych, o podłożu zabezpieczonym przed przedostaniem się za-

nieczyszczeń do gruntu i wód podziemnych.  Ilość wykorzystywanej wody na cele socjalne, 

paliw czy energii elektrycznej będą typowe dla tego rodzaju inwestycji. Oddziaływania na tym 

etapie będą miały charakter krótkookresowy i lokalny oraz ustaną po zakończeniu prac. 

 Etap użytkowania nie będzie wiązał się z oddziaływaniami mogącymi mieć charakter 

znaczący. Zakłada się, że farmy fotowoltaiczne są przedsięwzięciami o pomijalnie małym 

oddziaływaniu akustycznym na środowisko. Źródłem hałasu mogą być inwertery oraz 

transformatory i magazyny energii. Aby ograniczyć ewentualne emisje hałasu oraz pól 

elektromagnetycznych inwertery montowane będą na konstrukcjach pod panelami 

fotowoltaicznymi bądź na konstrukcji niezależnej, kotwionej bezpośrednio przy konstrukcji 

paneli. Z racji takiego umieszczenia urządzeń nie ma możliwości propagacji dźwięku na 

większą odległość – panele będą działać jak swoiste ekrany akustyczne. Poziom natężenia 

dźwięku wytwarzany przez inwertery będzie kształtował się na poziomie ciśnienia 

akustycznego do 65 dB. Transformatory umieszczone będą w budynkach stacji 

transformatorowych wykonanych z prefabrykatu betonowego lub stalowego o wymiarach 10 m 

x 7 m i wysokości do 5 m. Magazyny energii umieszczane będą w kontenerach o wymiarach 

12,5 m x 5 m i wysokości do 5 m. Maksymalny poziom mocy akustycznej każdej stacji 

transformatorowej ( po uwzględnieniu jej obudowy izolującej) oraz każdego magazynu energii 

nie przekroczy 77 dB. Biorąc pod uwagę lokalizację inwestycji względem najbliższego terenu 



chronionego akustycznie ocenia się, że nie zostaną przekroczone dopuszczalne poziomy hałasu 

w środowisku. Dodatkowo inwestor nie będzie lokalizował stacji transformatorowych i 

magazynów energii od strony zabudowy mieszkaniowej. Zaprojektowane zostaną powłoki 

antyrefleksyjne, które będą zapobiegać powstawaniu zagrożeń związanych z imitację 

powierzchni lustra wody i tzw. olśneniu. Mycie paneli odbywać się będzie przy użyciu wody 

bez dodatku detergentów lub przy zastosowaniu specjalnych urządzeń, które samodzielnie 

przesuwają się po powierzchni modułów jednocześnie je czyszcząc, również przy 

wykorzystaniu obrotowej szczotki i wody. Ogrodzenie z siatki o wysokości do 2,5 m 

posadowione zostanie bez podmurówki, z odstępem ok. 20 cm od gruntu, tak aby umożliwić 

swobodne przemieszczanie małych zwierząt. Oświetlenie z czujnikami ruchu nie będzie 

funkcjonowało stale w porze nocnej. Przewiduje się zastosowanie transformatorów żywicznych 

– suchych lub olejowych. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych zostaną one 

zaopatrzone w szczelne misy olejowe, które pomieszczą 100 % zawartości oleju oraz wody z 

akcji gaśniczej, na wypadek ewentualnego wycieku. Wody opadowe i roztopowe (w tym woda 

z mycia paneli) będą swobodnie infiltrowały do gruntu w obrębie działki. Zużyte panele 

fotowoltaiczne będą przekazywane firmom uprawnionym do ich odbioru i utylizacji. 

 Etap ewentualnej likwidacji przedsięwzięcia będzie wiązał się z oddziaływaniami 

analogicznymi do oddziaływań mających miejsce na etapie realizacji. 

 Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy o ooś po 

analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia oraz karty informacyjnej przedsięwzięcia, stwierdzono, że nie jest ono 

zlokalizowane w obszarach wodno-błotnych, oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, na obszarach wybrzeży 

i w środowisku morskim, obszarach górskich lub leśnych. Przedsięwzięcie nie jest również 

zlokalizowane na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach na których standardy jakości środowiska 

zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

 Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów objętych ochroną, 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 

1336 z późn. zm.), wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk, oraz siedlisk przyrodniczych   objętych ochroną, w 

tym obszarach sieci Natura 2000, i nie będzie oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione 

oraz nie spowoduje fragmentacji obszarów. Najbliżej położonymi obszarami ochrony przyrody 

są: obszar chronionego krajobrazu „Dolina Brzeźnicy” w odległości ok. 3,08 km od 

planowanego przedsięwzięcia, obszar Natura 2000 Dolina Dolnego Bobru PLH080068 w 

odległości ok. 3,90 km, a także obszar Natura 2000 Nowogrodzkie Przygiełkowisko 

PLH080054 położony w odległości ok. 4,19 km od projektowanej farmy. 

 Inwestycja zlokalizowana będzie w obszarze projektowanego korytarza ekologicznego 

Zielona Góra, którego granice są obecnie aktualizowane, weryfikowane i ustalane w oparciu o 

dane, których dysponentem jest Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. 
 Przedsięwzięcie związane jest z wykorzystywaniem energii słonecznej, zatem zalicza 

się do odnawialnych źródeł energii. Tym samym wpisuje się w trend ograniczania zużycia paliw 

kopalnych, a w konsekwencji wpływu na spowolnienie ewentualnych zmian klimatu. 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie użytkowanym przez człowieka. Przedsięwzięcie 

nie będzie źródłem emisji gazów cieplarnianych. Inwestycja nie spowoduje także zajęcia 

terenów zdolnych do pochłaniania tego rodzaju gazów. Podobnie nie wpłynie na możliwość 

retencji wód powodziowych na tych terenach. Z tych samych względów nie wpłynie ona na 



różnorodność biologiczną na tym obszarze. Pomimo lokalizacji inwestycji w granicach 

korytarza ekologicznego, ze względu ma skalę planowanej inwestycji, nie wpłynie ona na 

ograniczenie migracji zwierząt. Biorąc pod uwagę całkowitą wysokość instalacji ( z reguły do 

5m) nie będzie ona stanowiła także dominanty krajobrazowej. 
 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że  projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicy jednostki 

planistycznej gospodarowania wodami jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) tj. 

Czarna Struga do Mirotki o kodzie PLRW60001015385. Zgodnie z zapisami Rozporządzenia    

Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) JCWP Czarna Struga do Mirotki o kodzie 

PLRW60001015385 została oceniona jako naturalna część wód o złym stanie (umiarkowany 

stan ekologiczny, stan chemiczny- brak danych), zagrożona  nieosiągnięciem celu 

środowiskowego, jakim jest dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 
 Przedmiotowy obszar inwestycji znajduje się na obszarze jednolitej części wód 

podziemnych (JCWPd) nr 78 o kodzie PLGW600078, która charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym i dobrym stanem chemicznym. JCWPd została oceniona jako zagrożona 

nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry stan chemiczny.   
 Teren planowanej inwestycji nie znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych (GZWP). Nie znajduje się w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody ani na 

obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi. Najbliższe ujęcie wód podziemnych do 

celów zbiorowego zaopatrzenia w wodę znajduje się w odległości ok. 7,00 km od obszaru 

inwestycji, składa się z 2 studni i posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej ujęcia wód 

podziemnych. 
 

 Ze względu na zakres i oddziaływanie ograniczone do terenu lokalizacji, projektowana 

inwestycja nie będzie w sposób skumulowany oddziaływać na środowisko z innymi 

przedsięwzięciami. Elektrownia związana jest z wykorzystaniem zasobów naturalnych – 

energii słonecznej. 
 

 Biorąc pod uwagę zakres, jak i rodzaj przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów w art. 

63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy ooś należy uznać, że realizacja wnioskowanej inwestycji nie 

pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i nie będzie powodowała transgranicznego 

oddziaływania. 
 

 Przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej, w rozumieniu art. 248 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), nie występuje też w wykazie 

obiektów, wymienionych w art. 135 ust. 1 ww. cytowanej ustawy, dla których mogą być 

tworzone obszary ograniczonego użytkowania. Ewentualne oddziaływania, choć mogą być 

długotrwałe, to będą miały zasięg lokalny i mało znaczący. 
 

Po zapoznaniu się z wnioskiem, kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz 

szczegółowym prześledzeniem nie tylko bezpośrednich ale i pośrednich skutków działań 

przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając opinie dotyczące oddziaływania inwestycji 

typu elektrownia fotowoltaiczna, zważywszy na uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś, biorąc pod uwagę zakres planowanego przedsięwzięcia, jego charakter, skalę i brak 

ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko, jak również brak negatywnego wpływu na 

obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i 

zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, organ uznał, że nie ma 



potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania wnioskowanego zamierzenia inwestycyjnego 

na środowisko. 
 

 W związku z powyższym, orzeczono jak w sentencji. 

 

 
                                                                                                         Z up. Burmistrza 

                                                                                                              mgr inż. Mirosław Walencik 

 

                                                                                                                   Zastępca Burmistrza 

 

 

 

POUCZENIE 
 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 
2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy ooś. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 

lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem iż złożenie wniosku lub dokonanie 
zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, 

przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3 (tj. 6 lat), od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej 
instancji, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 

postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje na 

temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o 
którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po 

upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 
  

 
Otrzymują: 

1. Cambria Energy Sp. z o.o. 
                 ul. Kolska Szosa 1 
                 62-700 Turek 

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a. 

3. A/a 
 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul Jagiellończyka 13 
66-400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
ul. Jasna 10 
65-470 Zielona Góra 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Zielonej Górze 
ul. Ptasia 2B 
65-514 Zielona Góra 

4. Starosta Powiatowy w Zielonej Górze 
ul. Podgórna 5 
65-057 Zielona Góra 

 

 

 


